

**Comune di SPINEA (VE)**  
**Provincia di VENEZIA**

## PREVENTIVO SOMMARIO DI SPESA

**Committente:** Comune di Spinea  
Piazza Municipio n.1  
30038 - Spinea (VE)

**Ente Appaltante:**

**Descrizione lavori:** PIANO PARTICOLAREGGIATO  
Comparto B - Progetto Norma n.18  
Spinea (VE)

**Impresa:**

SPINEA (VE) li, 04/06/2007

**Note:**

Il presente Preventivo sommario di spesa considera tutte le opere stradali ed affini necessarie alla realizzazione della nuova piazza municipale di Orgnano.

Il preventivo considera:

- 1° - l'abbattimento dei fabbricati esistenti;
- 2° - lo scavo di sbancamento per la realizzazione della piazza con esclusione della parte interessata dal parcheggio interrato;
- 3° - la fornitura e posa in opera delle reti tecnologiche (acqua, illuminazione, etc.);
- 4° - la fornitura e posa in opera degli elementi di pavimentazione ed affini;
- 5° - la fornitura e posa in opera degli elementi di arredo urbano.

Tutte le opere e forniture, così come meglio specificate nel preventivo sommario di spesa sono da intendersi al netto degli oneri fiscali.

---

## PREVENTIVO SOMMARIO DI SPESA

### TOTALE LAVORO - PIAZZA - DEMOLIZIONI

Prg.	Codice E.p.u.	Descrizione delle Voci di E.p.u.	Quantità	Prezzo	Importo
1	A.5	ABBATTIMENTO DI PIANTE CON MEZZI MECCANICI cad.	50	71.70	3 585.00
2	A.6	LIEVO DI CEPPEAIE CON MEZZI MECCANICI cad.	50	51.39	2 569.50
3	A.11	DEMOLIZIONE COMPLETA FABBRICATO ESEGUITA CON MEZZI MECCANICI			
	B.	avente struttura portante in muratura e solai in latero cemento mc.	6 650.000	13.43	89 309.50
4	A.80	SCARIFICAZIONE DI MASSICCIATA O PAVIMENTAZIONE STRADALE			
	C.	con macchina a fresa rotativa a mq/cm.	23 925.000	0.73	17 465.25
5	A.100	RIMOZIONE DI CORDONATE IN TRACHITE, PORFIDO O CALCESTRUZZO ml.	294.00	9.30	2 734.20
6	B.10	SCAVO DI SBANCAMENTO, IN TERRENO DI QUALSIASI			
	A.	con mezzi meccanici mc.	1 840.000	9.80	18 032.00
7	B.20	SCAVO DI TERRA A SEZIONE OBBLIGATA IN TERRENO DI QUALSIASI NATURA			
	A.	con mezzi meccanici mc.	303.000	10.32	3 126.96
<b>Totale TOTALE LAVORO - PIAZZA - DEMOLIZIONI :</b>					<b>136 822.41</b>

## PREVENTIVO SOMMARIO DI SPESA

### TOTALE LAVORO - PIAZZA - OPERE EDILI

Prg.	Codice E.p.u.	Descrizione delle Voci di E.p.u.	Quantità	Prezzo	Importo
				Riporto euro	136 822.41
8	<b>B.170</b>	<b>SOLO POSA DI TELI GEOTESSILE IN TESSUTO NONTESSTO</b>			
	A.	per stabilizzazioni di terreni, ripartizioni carichi e drenaggi			
		mq.	517.00	0.77	398.09
9	<b>B.171</b>	<b>FORNITURA DI GEOTESSILE TESSUTO CON TRAMA E ORDITO</b>			
	A.	con ordito di resistenza a trazione di almeno 15 N/mm <sup>2</sup>			
		mq.	517.00	1.12	579.04
10	<b>D.40</b>	<b>CALCESTRUZZO ARMATO PER STRUTTURE IN ELEVAZIONE</b>			
	B.	Rck=>25 N/mm <sup>2</sup>			
		mc.	443.920	150.61	66 858.79
11	<b>D.50</b>	<b>MASSELLO PER RIEMPIMENTO E FORMAZIONE PENDENZE SOPRA PIANO INTERR</b>			
	A.	4-5cm			
		mq.	1 697.00	10.59	17 971.23
12	B.	per ogni cm oltre i 5			
		mq x cm	8 485.00	1.45	12 303.25
13	<b>D.120</b>	<b>FORNITURA, LAVORAZIONE E POSA IN OPERA DI ACCIAIO</b>			
	B.	acciaio barre tonde aderenza migliorata (Ø 5÷26 mm) FeB44K			
		Kg.	18 400.000	1.03	18 952.00
14	C.	reti in acciaio elettrosaldate (Ø 4÷12 mm) FeB38k e FeB44K			
		Kg.	14 932.200	1.14	17 022.71
15	<b>F.10</b>	<b>SOTTOFONDO IN CALCESTRUZZO DI CEMENTO</b>			
	B.	con dosaggio di cemento a 250 kg per pavimentazioni stradali			
		a mq/cm.	27 935.600	1.17	32 684.65
16	<b>F.20</b>	<b>POSA IN OPERA DI LASTRE DI PORFIDO IRREGOLARI</b>			
	B.	di pezzatura normale, dato su bancali, dello spessore di 2-5 cm			
		mq.	4 280.00	24.41	104 474.80
17	<b>F.30</b>	<b>FORNITURA DI LASTREME DI PORFIDO IN FORME</b>			
	B.	normale su bancali spess. 2-5 cm (kg 85/mq)			
		q.le	4 280.000	8.38	35 866.40
18	<b>F.40</b>	<b>POSA IN OPERA DI LASTRE DI BIANCONE DI VERONA</b>			
	.				
		mq.	762.25	56.10	42 762.23
19	<b>F.50</b>	<b>FORNITURA DI LASTRE IN BIANCONE DI VERONA</b>			
	B.	spess. 3 cm			
		mq.	762.25	61.34	46 756.42

## PREVENTIVO SOMMARIO DI SPESA

### TOTALE LAVORO - PIAZZA - OPERE EDILI

Prg.	Codice E.p.u.	Descrizione delle Voci di E.p.u.	Quantità	Prezzo	Importo
				Riporto euro	533 452.02
20	F.60	<b>BOCCIARDATURA E CORDELLINATURA A MACCHINA</b> E. pietre tenere (arenarie ecc. e pietre artificiali)	mq.	11.55	8 803.99
			762.25		
21	F.62	<b>FORNITURA E POSA IN OPERA DI LASTRE DI TRACHITE DELLO SPESS 3-5cm</b>	mq.	145.19	69 691.20
			480.00		
22	F.70	<b>FORNITURA DI PEDATA DI GRADINO</b> E. in biancone di Verana	mq.	80.86	41 238.60
			510.00		
23	F.71	<b>FORNITURA DI ALZATA DI GRADINO</b> E. biancone di Verona	mq.	70.70	9 067.28
			128.25		
24	F.72	<b>FORNITURA DI SOGLIE E DAVANZALI</b> E. biancone di Verona	mq.	80.86	8 474.13
			104.80		
25	F.73	<b>SOLO POSA IN OPERA DI LASTRE IN MARMO O PIETRA NATURALE</b>	mq.	42.38	31 490.46
			743.05		
26	F.85	<b>FORNITURA E STESA IN OPERA DI GHIAIA IN NATURA MISTO CAVA</b> A. per Venezia e per Mestre rispettivamente	mc.	20.48	36 352.00
			1 775.000		
27	F.86	<b>FORNITURA E STESA IN OPERA DI STABILIZZATO DI ROCCIA</b> A.10 FORNITURA E STESA DI STABILIZZATO DI ROCCIA	mc.	27.86	24 711.82
			887.000		
28	F.111	<b>F.P.O. DI CONGLOMERATO BITUMINOSO (BINDER)</b> A.20 con bitumi normali uso estivo a macchina e misurato compresso	a mq/cm.	1.10	6 336.00
			5 760.000		
29	F.130	<b>F.P.O. DI MANTO DI USURA IN CONGLOMERATO BITUMINOSO ASFALTICO</b> A.20 con bitumi normali uso estivo seguito con mezzi meccanici	mq.	4.32	2 073.60
			480.00		

SPINEA (VE), li 04/06/2007

A Riportare euro

771 691.10

## PREVENTIVO SOMMARIO DI SPESA

### TOTALE LAVORO - PIAZZA - OPERE EDILI

Prg.	Codice E.p.u.	Descrizione delle Voci di E.p.u.	Quantità	Prezzo	Importo
				Riporto euro	771 691.10
30	F.131 A.30	FORNITURA DI MASSELLI IN CALCESTRUZZO AUTO SPESSORE 6 cm altri colori	mq.	11.65	407.75
			35.00		
31	F.132 B.	SOLO POSA IN OPERA DI MASSELLI IN CALCESTRUZZO AUTOBLOCCANTI senza ostacoli (piazzole, vialetti, marciapiedi, ecc...)	mq.	16.80	588.00
			35.00		
32	F.135 .	MAGGIORAZIONE PER INSERTI SU PAVIMENTAZIONE DELLA PIAZZA	a corpo	7 000.00	7 000.00
			1.0		
33	F.139 .	FORNITURA DI MASSELLI GRIGLIATI AUTOBLOCCANTI	mq.	15.25	7 884.25
			517.00		
34	F.140 .	SOLO POSA IN OPERA DI MASSELLI GRIGLIATI AUTOBLOCCANTI	mq.	18.86	9 750.62
			517.00		
35	G.5 A.	FORNITURA DI CORDONATE PREFABBRICATE IN CALCESTRUZZO 8cm grigie 100x24x8 cm	ml.	2.81	342.82
			122.00		
36	G.10 A.	FORNITURA DI CORDONATE PREFABBRICATE IN CALCESTRUZZO 12cm grigie 100x24x12 cm	ml.	3.89	390.95
			100.50		
37	G.30 A.	SOLO POSA IN OPERA DI CORDONATE IN CALCESTRUZZO cordionate e pezzi speciali dello spessore di 8 cm.	ml.	15.49	1 889.78
			122.00		
38	B.	cordionate e pezzi speciali dello spessore di 12 cm.	ml.	17.56	1 764.78
			100.50		
39	G.31 A.	F.P.O. DI CORDONATE IN BIANCONE DI VERONA O PIETRA TRANI in biancone di Verona, della sez. di 22x10 cm	ml.	55.52	14 213.12
			256.00		
		<b>Totale TOTALE LAVORO - PIAZZA - OPERE EDILI :</b>			<b>679 100.76</b>

## PREVENTIVO SOMMARIO DI SPESA

### TOTALE LAVORO - PIAZZA - ARREDO URBANO

Prg.	Codice E.p.u.	Descrizione delle Voci di E.p.u.	Quantità	Prezzo	Importo
				Riporto euro	815 923.17
40	<b>N.11</b>	<b>ESECUZIONE DI STRISCE BIANCHE O GIALLE</b>			
	B.	esecuzione di primo impianto	ml.	0.53	168.01
41	<b>N.15</b>	<b>ESECUZIONE DI SCRITTE, STRISCE, ZEBRATURE, FRECCHE</b>			
	B.	esecuzione di primo impianto	mq.	5.38	48.42
42	<b>O.10</b>	<b>FORNITURA E STENDIMENTO IN OPERA DI TERRA VEGETALE</b>			
	A.10	FORNITURA E STESA DI TERRA VEGETALE	mc.	13.14	1 971.00
43	<b>O.20</b>	<b>SEMINA O RISEMINA DI MISCUGLI VARI, COMPRESA LA LAVORAZIONE</b>			
	.		mq.	1.64	1 930.28
44	<b>O.95</b>	<b>FORNITURA E MESSA A DIMORA DI ALBERI</b>			
	.		cad.	80.00	880.00
45	<b>O.96</b>	<b>FORNITURA E MESSA A DIMORA DI ARBUSTI</b>			
	.		cad.	15.60	780.00
46	<b>O.120</b>	<b>FORNITURA DI PANCA PER ESTERNI</b>			
	B.	con schienale	cad.	500.00	3 500.00
47	<b>O.130</b>	<b>SOLO POSA IN OPERA DI PANCHINE</b>			
	A.	con tasselli su pavimentazione idonea esistente	cad.	21.51	150.57
48	<b>O.140</b>	<b>FORNITURA DI CESTINO PORTARIFIUTI</b>			
	A.	circolare (misure commerciali)	cad.	119.51	597.55
49	<b>O.150</b>	<b>FORNITURA DI PORTABICICLETTE</b>			
	B.	lunghezza 190 per 6-11 biciclette	cad.	531.00	2 655.00
50	<b>O.160</b>	<b>FORNITURA DI PALETTO DISSUASORE</b>			
	.		cad.	240.00	6 000.00

## PREVENTIVO SOMMARIO DI SPESA

### TOTALE LAVORO - PIAZZA - ARREDO URBANO

Prg.	Codice E.p.u.	Descrizione delle Voci di E.p.u.	Quantità	Prezzo	Importo
				Riporto euro	834 604.00
	<b>O.170</b>	<b>FORNITURA DI BARRIERE PARAPEDONALI E SPARTITRAFFICO</b>			
51	A.	paletto singolo con piastra, altezza 100-120 cm	cad. 21	122.00	2 562.00
52	C.	barriera, larghezza 200 cm	cad. 20	226.00	4 520.00
	<b>O.180</b>	<b>FORNITURA DI GRIGLIE IN GHISA PER ALBERI</b>			
53	.		cad. 4	492.40	1 969.60
	<b>O.200</b>	<b>POSA IN OPERA DI ARREDO URBANO</b>			
54	.		cad. 80	25.00	2 000.00
<b>Totale TOTALE LAVORO - PIAZZA - ARREDO URBANO :</b>					<b>29 732.43</b>

SPINEA (VE), li 04/06/2007

A Riportare euro

845 655.60

## PREVENTIVO SOMMARIO DI SPESA

### TOTALE LAVORO - PIAZZA - RETE FOGNATURA NERA

Prg.	Codice E.p.u.	Descrizione delle Voci di E.p.u.	Quantità	Prezzo	Importo
				Riporto euro	845 655.60
55	A.80	SCARIFICAZIONE DI MASSICCIATA O PAVIMENTAZIONE STRADALE			
	B.	con mezzi meccanici			
		mc.	7.600	29.70	225.72
56	B.20	SCAVO DI TERRA A SEZIONE OBBLIGATA IN TERRENO DI QUALSIASI NATURA			
	A.	con mezzi meccanici			
		mc.	97.650	10.32	1 007.75
57	D.20	CALCESTRUZZO NON ARMATO PER MASSELLO CONTINUO E RINFIANCHI			
	B.	250 kg di cem. R=325			
		mc.	5.000	72.82	364.10
58	F.87	FORNITURA E STESA IN OPERA DI SABBIA PER TUBAZIONI			
	A.	sabbia per letto di posa, rinfianchi e copertura			
		mc.	19.321	23.24	449.02
59	F.120	RAPPEZZI PER PICCOLE SUPERFICI DI PAVIMENTAZIONE STRADALE			
	A.	fino a 20 cm			
		mq.	38.00	40.24	1 529.12
60	I.20	FORNITURA E POSA IN OPERA DI TUBAZIONI IN GRES CERAMICO			
	A.	Lunghezza unitaria delle tubazioni 1,00 m Ø 250 mm (classe 240)			
		cad.	71	54.49	3 868.79
61	B.	Lunghezza unitaria delle tubazioni 1,00 m Ø 200 mm (classe 240)			
		cad.	75	49.58	3 718.50
62	I.50	F.P.O. DI POZZETTO PREFABBRICATO DI ISPEZIONE PER FOGNATURE			
	.				
		cad.	4	1 050.00	4 200.00
63	I.120	FORNITURA E POSA IN OPERA DI CHIUSINI DI ISPEZIONE STRADALE			
	A.	telaio rotondo (peso totale 64 kg c.a)			
		cad.	4	192.38	769.52
64	P.300	ONERE PER ALLACCIAMENTO ALLA RETI TECNOLOGICHE ESISTENTI			
	.				
		cad.	1	1 000.00	1 000.00

## PREVENTIVO SOMMARIO DI SPESA

### TOTALE LAVORO - PIAZZA - RETE FOGNATURA NERA

Prg.	Codice E.p.u.	Descrizione delle Voci di E.p.u.	Quantità	Prezzo	Importo
				Riporto euro	862 788.12
		<b>Totale TOTALE LAVORO - PIAZZA - RETE FOGNATURA NERA :</b>			<b>17 132.52</b>

SPINEA (VE), li 04/06/2007

A Riportare euro

862 788.12

## PREVENTIVO SOMMARIO DI SPESA

### TOTALE LAVORO - PIAZZA - RETE FOGNATURA BIANCA

Prg.	Codice E.p.u.	Descrizione delle Voci di E.p.u.	Quantità	Prezzo	Importo
				Riporto euro	862 788.12
65	A.80	<b>SCARIFICAZIONE DI MASSICCIATA O PAVIMENTAZIONE STRADALE</b> B. con mezzi meccanici	mc.	29.70	445.50
			15.000		
66	A.140	<b>RIMOZIONE D'OPERA DI CONDOTTE PER FOGNATURA</b> C. condotte senza platea e rinfianchi di cls fino Ø int. di 50 cm	ml.	4.91	441.90
			90.00		
67	B.20	<b>SCAVO DI TERRA A SEZIONE OBBLIGATA IN TERRENO DI QUALSIASI NATURA</b> A. con mezzi meccanici	mc.	10.32	4 201.27
			407.100		
68	D.20	<b>CALCESTRUZZO NON ARMATO PER MASSELLO CONTINUO E RINFIANCHI</b> B. 250 kg di cem. R=325	mc.	72.82	728.20
			10.000		
69	F.87	<b>FORNITURA E STESA IN OPERA DI SABBIA PER TUBAZIONI</b> A. sabbia per letto di posa, rinfianchi e copertura	mc.	23.24	1 730.43
			74.459		
70	F.120	<b>RAPPEZZI PER PICCOLE SUPERFICI DI PAVIMENTAZIONE STRADALE</b> A. fino a 20 cm	mq.	40.24	3 018.00
			75.00		
71	I.5	<b>FORNITURA E POSA IN OPERA DI TUBAZIONI IN PVC PER FOGNATURA</b> N. phi esterno di 160 mm	ml.	10.79	1 402.70
			130.00		
72		O. phi esterno di 200 mm	ml.	14.20	497.00
			35.00		
73	I.11	<b>FORNITURA E POSA IN OPERA DI TUBAZIONI IN CALCESTRUZZO</b> B.1 TUBAZIONI CON ARMATURA METALLICA DEL DIAMETRO INTERNO DI: 30 cm	ml.	26.80	4 797.20
			179.00		
74	I.12	<b>FORNITURA E POSA IN OPERA DI TUBI IN CEMENTO ARMATO</b> A. Ø int. 40 cm da 3,60 m	ml.	29.95	4 552.40
			152.00		

SPINEA (VE), li 04/06/2007

A Riportare euro

884 602.72

## PREVENTIVO SOMMARIO DI SPESA

### TOTALE LAVORO - PIAZZA - RETE FOGNATURA BIANCA

Prg.	Codice E.p.u.	Descrizione delle Voci di E.p.u.	Quantità	Prezzo	Importo
				Riporto euro	884 602.72
75	I.50	F.P.O. DI POZZETTO PREFABBRICATO DI ISPEZIONE PER FOGNATURE cad.	1	1 050.00	1 050.00
76	I.90	F.P.O. DI POZZETTI STRADALI TIPO "MILANO" O "PADOVA" CON SIFONE D. 40x40x60+80 cm spess. 8 senza caditoia cad.	28	102.98	2 883.44
77	F.	canaletta spess. 8 senza caditoia ml.	70.00	37.40	2 618.00
78	I.91	F.P.O. DI POZZETTI PREFABBRICATI IN CALCESTRUZZO VIBRATO C. 50x50x50 cm cad.	18	147.45	2 654.10
79	E.	70x70x75 cm cad.	3	191.61	574.83
80	I.92	F.P.O. DI ELEMENTI PREFABBRICATI (PROLUNGHE) IN C.A. PER POZZETTI D. 50x 50x 50 cm cad.	18	47.77	859.86
81	H.	70x 70x 70 cm cad.	3	77.47	232.41
82	I.120	FORNITURA E POSA IN OPERA DI CHIUSINI DI ISPEZIONE STRADALE B. telaio quadrato (peso totale 72 kg c.a) cad.	1	213.04	213.04
83	I.121	FORNITURA E POSA IN OPERA DI CHIUSINI DI ISPEZIONE STRADALE D. 500x500 mm (peso totale 18 kg c.a) cad.	18	80.05	1 440.90
84	F.	700x700 mm (peso totale 36 kg c.a) cad.	3	149.67	449.01
85	I.122	FORNITURA E POSA IN OPERA DI CADITOIE A GRIGLIA CONCAVA B. 500x500 mm (peso totale 34 kg c.a) cad.	28	135.83	3 803.24

SPINEA (VE), li 04/06/2007

A Riportare euro

901 381.55

## PREVENTIVO SOMMARIO DI SPESA

### TOTALE LAVORO - PIAZZA - RETE FOGNATURA BIANCA

Prg.	Codice E.p.u.	Descrizione delle Voci di E.p.u.	Quantità	Prezzo	Importo
				Riporto euro	901 381.55
86	P.300	ONERE PER ALLACCIAMENTO ALLA RETI TECNOLOGICHE ESISTENTI cad.	1	1 000.00	1 000.00
<b>Totale TOTALE LAVORO - PIAZZA - RETE FOGNATURA BIANCA :</b>					<b>39 593.43</b>

SPINEA (VE), li 04/06/2007

A Riportare euro

902 381.55

## PREVENTIVO SOMMARIO DI SPESA

### TOTALE LAVORO - PIAZZA - RETE ILLUMINAZIONE PUBBLICA

Prg.	Codice E.p.u.	Descrizione delle Voci di E.p.u.	Quantità	Prezzo	Importo
				Riporto euro	902 381.55
87	A.80	<b>SCARIFICAZIONE DI MASSICCIATA O PAVIMENTAZIONE STRADALE</b> B. con mezzi meccanici	mc.	29.70	89.10
			3.000		
88	B.20	<b>SCAVO DI TERRA A SEZIONE OBBLIGATA IN TERRENO DI QUALSIASI NATURA</b> A. con mezzi meccanici	mc.	10.32	610.43
			59.150		
89	D.20	<b>CALCESTRUZZO NON ARMATO PER MASSELLO CONTINUO E RINFIANCHI</b> B. 250 kg di cem. R=325	mc.	72.82	291.28
			4.000		
90	E.20	<b>REALIZZAZIONE DI PLINTO DI FONDAZIONI IL CLS, PER PALI D'ILLUMIN.</b> A. per pali a braccio, H. fino a 10.00m	cad.	232.41	697.23
			3		
91		B. per pali dritti, H. fino a 5.00m	cad.	154.94	2 014.22
			13		
92	F.87	<b>FORNITURA E STESA IN OPERA DI SABBIA PER TUBAZIONI</b> A. sabbia per letto di posa, rinfianchi e copertura	mc.	23.24	342.39
			14.733		
93	F.120	<b>RAPPEZZI PER PICCOLE SUPERFICI DI PAVIMENTAZIONE STRADALE</b> A. fino a 20 cm	mq.	40.24	603.60
			15.00		
94	I.121	<b>FORNITURA E POSA IN OPERA DI CHIUSINI DI ISPEZIONE STRADALE</b> B. 300x300 mm (peso totale 6 kg c.a)	cad.	41.16	699.72
			17		
95		D. 500x500 mm (peso totale 18 kg c.a)	cad.	80.05	80.05
			1		
96	I.150	<b>F.P.O. DI CAVIDOTTO FLESSIBILE PVC PER POSA INTERRATA</b> C. tubo flessibile per posa interrata, doppia parete, diam. 63 mm	ml.	3.85	908.60
			236.00		
97		G. tubo flessibile per posa interrata, doppia parete, diam. 125 mm	ml.	8.73	846.81
			97.00		

SPINEA (VE), li 04/06/2007

A Riportare euro

909 564.98

## PREVENTIVO SOMMARIO DI SPESA

### TOTALE LAVORO - PIAZZA - RETE ILLUMINAZIONE PUBBLICA

Prg.	Codice E.p.u.	Descrizione delle Voci di E.p.u.	Quantità	Prezzo	Importo
				Riporto euro	909 564.98
	<b>I.170</b>	<b>FORNITURA DI POZZETTI PREFABBRICATI IN CALCESTRUZZO VIBRATO</b>			
98	B.	50x50x50 cm spess. 6÷8 cm	cad.	16.73	16.73
99	M.	30x30x30 cm spess.6-8 cm	cad.	10.61	180.37
	<b>I.180</b>	<b>FORNITURA DI PROLUNGHE PER POZZETTI PREFABBRICATI</b>			
100	B.20	50x50x50 cm spess. 6÷8 cm	cad.	14.94	14.94
	<b>I.190</b>	<b>SOLO POSA IN OPERA DI POZZETTI PREFABBRICATI IN CALCESTRUZZO</b>			
101	A.	30x30x30 cm	cad.	104.32	1 773.44
102	C.	50x50x50 cm	cad.	131.18	131.18
	<b>I.200</b>	<b>SOLA POSA IN OPERA DI ELEMENTI PREFABBRICATI IN C.A.</b>			
103	B.	50x50x25÷50 cm spess. 6÷8	cad.	33.83	33.83
	<b>P.10</b>	<b>F.P.O. DI ARMADIO STRADALE IN VETRORESINA</b>			
104	.	.	cad.	950.00	950.00
	<b>P.55</b>	<b>F.P.O. DI CAVO FG7(O)R - 0.6/1 kV</b>			
105	A.	Cavo FG7(O)R 0,6/1kV sez. 3x4mmq	ml.	3.10	868.00
106	B.	Cavo FG7(O)R 0,6/1kV sez. 3x10mmq	ml.	5.63	602.41
	<b>P.120</b>	<b>F.P.O. DI CORDA DI RAME NUDA</b>			
107	D.	Corda di rame nuda sez. 35mmq	ml.	6.49	1 817.20
	<b>P.140</b>	<b>F.P.O. DI DISPERSORE DI TERRA A CROCE</b>			
108	B.	Dispersore a croce lunghezza 1.5m	cad.	30.39	303.90
	<b>P.170</b>	<b>F.P.O. DI PALO CONICO IN LAMIERA ZINCATA PER ILL. PUBBLICA</b>			
109	B.	Palo conico diritto h fuori terra 4m spessore 3mm	cad.	202.82	2 636.66

SPINEA (VE), li 04/06/2007

A Riportare euro 918 893.64

## PREVENTIVO SOMMARIO DI SPESA

### TOTALE LAVORO - PIAZZA - RETE ILLUMINAZIONE PUBBLICA

Prg.	Codice E.p.u.	Descrizione delle Voci di E.p.u.	Quantità	Prezzo	Importo
				Riporto euro	918 893.64
110	P.175	<b>F.P.O. DI ATTACCO TESTAPALO</b> A. Attacco testapalo singolo, diam. 70mm, inclinazione 15°	cad. 16	41.48	663.68
111	P.235	<b>F.P.O. DI CORPO ILLUMINANTE PER ARREDO URBANO</b> B. Apparecchio con lampada vapori di mercurio 125W	cad. 16	500.00	8 000.00
112	P.237	<b>F.P.O. DI CORPO ILLUMINANTE STAGNO PER FONTANE</b> .	cad. 6	314.11	1 884.66
113	P.300	<b>ONERE PER ALLACCIAMENTO ALLA RETI TECNOLOGICHE ESISTENTI</b> .	cad. 1	1 000.00	1 000.00
<b>Totale TOTALE LAVORO - PIAZZA - RETE ILLUMINAZIONE PUBBLICA :</b>					<b>28 060.43</b>

SPINEA (VE), li 04/06/2007

A Riportare euro

930 441.98

## PREVENTIVO SOMMARIO DI SPESA

### TOTALE LAVORO - PIAZZA - RETE ELETTRICA

Prg.	Codice E.p.u.	Descrizione delle Voci di E.p.u.	Quantità	Prezzo	Importo
				Riporto euro	930 441.98
114	A.80	<b>SCARIFICAZIONE DI MASSICCIATA O PAVIMENTAZIONE STRADALE</b>			
	B.	con mezzi meccanici			
		mc.	7.000	29.70	207.90
115	B.20	<b>SCAVO DI TERRA A SEZIONE OBBLIGATA IN TERRENO DI QUALSIASI NATURA</b>			
	A.	con mezzi meccanici			
		mc.	78.750	10.32	812.70
116	D.20	<b>CALCESTRUZZO NON ARMATO PER MASSELLO CONTINUO E RINFIANCHI</b>			
	A.	200 kg di cem. R=325			
		mc.	4.000	90.38	361.52
117	F.87	<b>FORNITURA E STESA IN OPERA DI SABBIA PER TUBAZIONI</b>			
	A.	sabbia per letto di posa, rinfianchi e copertura			
		mc.	15.699	23.24	364.84
118	F.120	<b>RAPPEZZI PER PICCOLE SUPERFICI DI PAVIMENTAZIONE STRADALE</b>			
	A.	fino a 20 cm			
		mq.	30.00	40.24	1 207.20
119	I.120	<b>FORNITURA E POSA IN OPERA DI CHIUSINI DI ISPEZIONE STRADALE</b>			
	B.	telaio quadrato (peso totale 72 kg c.a)			
		cad.	1	213.04	213.04
120	I.121	<b>FORNITURA E POSA IN OPERA DI CHIUSINI DI ISPEZIONE STRADALE</b>			
	E.	600x600 mm (peso totale 25 kg c.a)			
		cad.	4	117.80	471.20
121	I.150	<b>F.P.O. DI CAVIDOTTO FLESSIBILE PVC PER POSA INTERRATA</b>			
	G.	tubo flessibile per posa interrata, doppia parete, diam. 125 mm			
		ml.	67.00	8.73	584.91
122		I. tubo flessibile per posa interrata, doppia parete, diam. 160 mm			
		ml.	40.00	12.07	482.80
123	I.170	<b>FORNITURA DI POZZETTI PREFABBRICATI IN CALCESTRUZZO VIBRATO</b>			
	C.	60x60x60 cm spess. 8÷10 cm			
		cad.	4	24.79	99.16

SPINEA (VE), li 04/06/2007

A Riportare euro

935 247.25

## PREVENTIVO SOMMARIO DI SPESA

### TOTALE LAVORO - PIAZZA - RETE ELETTRICA

Prg.	Codice E.p.u.	Descrizione delle Voci di E.p.u.	Quantità	Prezzo	Importo
				Riporto euro	935 247.25
124	I.180 C.20	<b>FORNITURA DI PROLUNGHE PER POZZETTI PREFABBRICATI</b> 60x60x35 cm spess. 6÷8 cm	cad.	11.95	47.80
		4			
125	I.190 D.	<b>SOLO POSA IN OPERA DI POZZETTI PREFABBRICATI IN CALCESTRUZZO</b> 60x60x70 cm	cad.	137.89	551.56
		4			
126	I.200 C.	<b>SOLA POSA IN OPERA DI ELEMENTI PREFABBRICATI IN C.A.</b> 60x60x20÷70 cm spess. 6÷8	cad.	38.99	155.96
		4			
127	P.300	<b>ONERE PER ALLACCIAMENTO ALLA RETI TECNOLOGICHE ESISTENTI</b>	cad.	1 000.00	1 000.00
		1			
<b>Totale TOTALE LAVORO - PIAZZA - RETE ELETTRICA :</b>					<b>6 560.59</b>

SPINEA (VE), li 04/06/2007

A Riportare euro

937 002.57

## PREVENTIVO SOMMARIO DI SPESA

### TOTALE LAVORO - PIAZZA - RETE TELEFONICA

Prg.	Codice E.p.u.	Descrizione delle Voci di E.p.u.	Quantità	Prezzo	Importo
				Riporto euro	937 002.57
128	A.80	<b>SCARIFICAZIONE DI MASSICCIATA O PAVIMENTAZIONE STRADALE</b> B. con mezzi meccanici	mc.	29.70	219.78
			7.400		
129	B.20	<b>SCAVO DI TERRA A SEZIONE OBBLIGATA IN TERRENO DI QUALSIASI NATURA</b> A. con mezzi meccanici	mc.	10.32	541.80
			52.500		
130	D.20	<b>CALCESTRUZZO NON ARMATO PER MASSELLO CONTINUO E RINFIANCHI</b> A. 200 kg di cem. R=325	mc.	90.38	271.14
			3.000		
131	F.87	<b>FORNITURA E STESA IN OPERA DI SABBIA PER TUBAZIONI</b> A. sabbia per letto di posa, rinfianchi e copertura	mc.	23.24	378.16
			16.272		
132	F.120	<b>RAPPEZZI PER PICCOLE SUPERFICI DI PAVIMENTAZIONE STRADALE</b> A. fino a 20 cm	mq.	40.24	1 207.20
			30.00		
133	I.121	<b>FORNITURA E POSA IN OPERA DI CHIUSINI DI ISPEZIONE STRADALE</b> G. per pozzetti telecom, 1300x850 mm (peso totale 80 kg c.a)	cad.	237.41	712.23
			3		
134	I.150	<b>F.P.O. DI CAVIDOTTO FLESSIBILE PVC PER POSA INTERRATA</b> D. tubo flessibile per posa interrata, doppia parete, diam. 80 mm	ml.	4.77	405.45
			85.00		
135	G.	tubo flessibile per posa interrata, doppia parete, diam. 125 mm	ml.	8.73	392.85
			45.00		
136	I.170	<b>FORNITURA DI POZZETTI PREFABBRICATI IN CALCESTRUZZO VIBRATO</b> L. pozzetto Telecom, sez. int. 125x80 cm	cad.	87.05	261.15
			3		
137	I.190	<b>SOLO POSA IN OPERA DI POZZETTI PREFABBRICATI IN CALCESTRUZZO</b> H. pozzetto Telecom 125x80 cm	cad.	264.58	793.74
			3		

SPINEA (VE), li 04/06/2007

A Riportare euro

942 186.07

## PREVENTIVO SOMMARIO DI SPESA

### TOTALE LAVORO - PIAZZA - RETE TELEFONICA

Prg.	Codice E.p.u.	Descrizione delle Voci di E.p.u.	Quantità	Prezzo	Importo
				Riporto euro	942 186.07
138	P.300	ONERE PER ALLACCIAMENTO ALLA RETI TECNOLOGICHE ESISTENTI  cad.	1	1 000.00	1 000.00
<b>Totale TOTALE LAVORO - PIAZZA - RETE TELEFONICA :</b>					<b>6 183.50</b>

SPINEA (VE), li 04/06/2007

A Riportare euro

943 186.07

## PREVENTIVO SOMMARIO DI SPESA

### TOTALE LAVORO - PIAZZA - RETE ACQUEDOTTO

Prg.	Codice E.p.u.	Descrizione delle Voci di E.p.u.	Quantità	Prezzo	Importo
				Riporto euro	943 186.07
139	A.80	<b>SCARIFICAZIONE DI MASSICCIATA O PAVIMENTAZIONE STRADALE</b>			
	B.	con mezzi meccanici			
		mc.	12.400	29.70	368.28
140	B.20	<b>SCAVO DI TERRA A SEZIONE OBBLIGATA IN TERRENO DI QUALSIASI NATURA</b>			
	A.	con mezzi meccanici			
		mc.	49.500	10.32	510.84
141	D.20	<b>CALCESTRUZZO NON ARMATO PER MASSELLO CONTINUO E RINFIANCHI</b>			
	A.	200 kg di cem. R=325			
		mc.	3.000	90.38	271.14
142	F.87	<b>FORNITURA E STESA IN OPERA DI SABBIA PER TUBAZIONI</b>			
	A.	sabbia per letto di posa, rinfianchi e copertura			
		mc.	8.413	23.24	195.52
143	F.120	<b>RAPPEZZI PER PICCOLE SUPERFICI DI PAVIMENTAZIONE STRADALE</b>			
	A.	fino a 20 cm			
		mq.	30.00	40.24	1 207.20
144	I.121	<b>FORNITURA E POSA IN OPERA DI CHIUSINI DI ISPEZIONE STRADALE</b>			
	E.	600x600 mm (peso totale 25 kg c.a)			
		cad.	7	117.80	824.60
145	I.140	<b>F.P.O. DI TUBO DI ACCIAIO ZINCATO, IUTATO E CATRAMATO (ACQUEDOT.)</b>			
	I.	4.00"			
		ml.	99.00	81.18	8 036.82
146	I.170	<b>FORNITURA DI POZZETTI PREFABBRICATI IN CALCESTRUZZO VIBRATO</b>			
	C.	60x60x60 cm spess. 8÷10 cm			
		cad.	7	24.79	173.53
147	I.180	<b>FORNITURA DI PROLUNGHE PER POZZETTI PREFABBRICATI</b>			
	C.10	60x60x20 cm spess. 6÷8 cm			
		cad.	7	11.65	81.55
	I.190	<b>SOLO POSA IN OPERA DI POZZETTI PREFABBRICATI IN CALCESTRUZZO</b>			

SPINEA (VE), li 04/06/2007

A Riportare euro 954 855.55

## PREVENTIVO SOMMARIO DI SPESA

### TOTALE LAVORO - PIAZZA - RETE ACQUEDOTTO

Prg.	Codice E.p.u.	Descrizione delle Voci di E.p.u.	Quantità	Prezzo	Importo
				Riporto euro	954 855.55
148	D.	60x60x70 cm <span style="float: right;">cad.</span>	7	137.89	965.23
	I.200	<b>SOLA POSA IN OPERA DI ELEMENTI PREFABBRICATI IN C.A.</b>			
149	C.	60x60x20÷70 cm spess. 6÷8 <span style="float: right;">cad.</span>	7	38.99	272.93
	P.5	<b>IMPIANTO IDRAULICO PER FONTANA</b>			
150	.	<span style="float: right;">a corpo</span>	1.0	5 000.00	5 000.00
	P.300	<b>ONERE PER ALLACCIAMENTO ALLA RETI TECNOLOGICHE ESISTENTI</b>			
151	.	<span style="float: right;">cad.</span>	1	1 000.00	1 000.00
<b>Totale TOTALE LAVORO - PIAZZA - RETE ACQUEDOTTO :</b>					<b>18 907.64</b>

SPINEA (VE), li 04/06/2007

A Riportare euro

962 093.71

## PREVENTIVO SOMMARIO DI SPESA

### TOTALE LAVORO - PIAZZA - RETE GASDOTTO

Prg.	Codice E.p.u.	Descrizione delle Voci di E.p.u.	Quantità	Prezzo	Importo
				Riporto euro	962 093.71
152	A.80	<b>SCARIFICAZIONE DI MASSICCIATA O PAVIMENTAZIONE STRADALE</b>			
	B.	con mezzi meccanici	mc.	29.70	166.32
			5.600		
153	B.20	<b>SCAVO DI TERRA A SEZIONE OBBLIGATA IN TERRENO DI QUALSIASI NATURA</b>			
	A.	con mezzi meccanici	mc.	10.32	361.20
			35.000		
154	D.20	<b>CALCESTRUZZO NON ARMATO PER MASSELLO CONTINUO E RINFIANCHI</b>			
	A.	200 kg di cem. R=325	mc.	90.38	180.76
			2.000		
155	F.87	<b>FORNITURA E STESA IN OPERA DI SABBIA PER TUBAZIONI</b>			
	A.	sabbia per letto di posa, rinfianchi e copertura	mc.	23.24	255.69
			11.002		
156	F.120	<b>RAPPEZZI PER PICCOLE SUPERFICI DI PAVIMENTAZIONE STRADALE</b>			
	A.	fino a 20 cm	mq.	40.24	1 207.20
			30.00		
157	I.121	<b>FORNITURA E POSA IN OPERA DI CHIUSINI DI ISPEZIONE STRADALE</b>			
	E.	600x600 mm (peso totale 25 kg c.a)	cad.	117.80	471.20
			4		
158	I.130	<b>F.P.O. DI TUBO DI ACCIAIO NERO IUTATO E CATRAMATO (GASDOTTO)</b>			
	G.	101.6 mm (4")	ml.	43.90	3 073.00
			70.00		
159	I.170	<b>FORNITURA DI POZZETTI PREFABBRICATI IN CALCESTRUZZO VIBRATO</b>			
	C.	60x60x60 cm spess. 8÷10 cm	cad.	24.79	99.16
			4		
160	I.180	<b>FORNITURA DI PROLUNGHE PER POZZETTI PREFABBRICATI</b>			
	C.10	60x60x20 cm spess. 6÷8 cm	cad.	11.65	46.60
			4		
	I.190	<b>SOLO POSA IN OPERA DI POZZETTI PREFABBRICATI IN CALCESTRUZZO</b>			

## PREVENTIVO SOMMARIO DI SPESA

### TOTALE LAVORO - PIAZZA - RETE GASDOTTO

Prg.	Codice E.p.u.	Descrizione delle Voci di E.p.u.	Quantità	Prezzo	Importo
				Riporto euro	967 954.84
161	D.	60x60x70 cm <span style="float: right;">cad.</span>	4	137.89	551.56
	I.200	<b>SOLA POSA IN OPERA DI ELEMENTI PREFABBRICATI IN C.A.</b>			
162	C.	60x60x20÷70 cm spess. 6÷8 <span style="float: right;">cad.</span>	4	38.99	155.96
	P.300	<b>ONERE PER ALLACCIAMENTO ALLA RETI TECNOLOGICHE ESISTENTI</b>			
163	.	<span style="float: right;">cad.</span>	1	1 000.00	1 000.00
		<b>Totale TOTALE LAVORO - PIAZZA - RETE GASDOTTO :</b>			<b>7 568.65</b>

SPINEA (VE), li 04/06/2007

A Riportare euro

969 662.36

## PREVENTIVO SOMMARIO DI SPESA

### TOTALE LAVORO - IMPREVISTI

Prg.	Codice E.p.u.	Descrizione delle Voci di E.p.u.	Quantità	Prezzo	Importo
				Riporto euro	969 662.36
164	Q.10	IMPREVISTI ED ARROTONDAMENTI  a corpo	1.0	30 337.64	30 337.64
		<b>Totale TOTALE LAVORO - IMPREVISTI :</b>			<b>30 337.64</b>

SPINEA (VE), li 04/06/2007

A Riportare euro 1 000 000.00

## RIEPILOGO PREVENTIVO SOMMARIO DI SPESA

Prg.	Codice E.p.u.	Descrizione delle Voci di E.p.u.	Quantità	Prezzo	Importo
		<b>Riepilogo:</b>			
		TOTALE LAVORO			
		PIAZZA			
		DEMOLIZIONI			136 822.41
		OPERE EDILI			679 100.76
		ARREDO URBANO			29 732.43
		RETE FOGNATURA NERA			17 132.52
		RETE FOGNATURA BIANCA			39 593.43
		RETE ILLUMINAZIONE PUBBLICA			28 060.43
		RETE ELETTRICA			6 560.59
		RETE TELEFONICA			6 183.50
		RETE ACQUEDOTTO			18 907.64
		RETE GASDOTTO			7 568.65
		<i>Totale PIAZZA</i>			<b>969 662.36</b>
		IMPREVISTI			30 337.64
		<i>Totale TOTALE LAVORO</i>			<b>1 000 000.00</b>
		<b>Totale dei Lavori :</b>			<b>1 000 000.00</b>
		NB: Le reti tecnologiche esistenti al di sotto di Viale Sanremo non sono state computate al fine della loro demolizione in quanto si ritiene che siano già state previste nel computo redatto precedentemente dallo studio Archidea.			
		NB2: Il presente computo metrico è stato redatto in conformità al Preziario del Comune di Venezia anno 2004, conseguentemente si dovrà considerare il capitolato del Comune di Venezia come documento ufficiale.			
		<b>Totale Generale:</b>			
		<b>Diconsì: Unmilione euro</b>			<b>1 000 000.00</b>

SPINEA (VE), lì 04/06/2007